
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 17.08.2021  № 1/44 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Московский  

от 15.12.2020 № 2/34 «О бюджете поселения Московский на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом поселения 

Московский, в целях уточнения показателей бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов, 

Совет депутатов решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Московский от 15.12.2020 № 2/34 «О 

бюджете поселения Московский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1.1. цифры «1 927 689,5» заменить цифрами «1 906 028,9»; 

1.2. в пункте 1.2 цифры «2 759 568,3» заменить цифрами «2 750 966,6»; 

1.3. в пункте 1.3 цифры «831 878,8» заменить цифрами «844 937,7»; 

1.4. в пункте 1.5 цифры «831 878,8» заменить цифрами «844 937,7»; 

1.5. в пункте 21.2 цифры «57 955,0» заменить цифрами «81 380,0»; 

1.6. в пункте 23.1 цифры «200 639,8», «172 687,2» заменить цифрами «178 979,2», 

«151 026,6» соответственно; 

1.7. приложение 3 «Поступление доходов в бюджет поселения Московский по основным 

источникам за 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.8. приложение 5 «Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов, сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения 

Московский и непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления 

поселения Московский на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

1.9. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения Московский по 

разделам, подразделам, целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с 

муниципальными программами поселения Московский и непрограммными направлениями 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 

год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.10. приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам, подпрограммам поселения Московский на 2021 год» изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

1.11. приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

Московский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

1.12. приложение 12 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов  

различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет поселения Московский 

в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 

к настоящему решению. 



2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Московский. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава поселения                                                                                                                     В.Ю. Чирин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

 поселения Московский 

от 17.08.2021 № 1/44 

  

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Московский 

от 15.12.2020 №2/34 

  

Поступления доходов в бюджет поселения Московский по основным источникам на 2021 год  
          

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Сумма 

уточнений 

(+/-) 

Уточненный 

план 

(тыс. руб.) 

000 100 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 722 970,4 0,0 1 722 970,4 

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 879 000,0 0,0 879 000,0 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 879 000,0 0,0 879 000,0 

000 103 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 739,4 0,0 4 739,4 

000 103 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 4 739,4 0,0 4 739,4 

000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 747 000,0 0,0 747 000,0 

000 106 01010 03 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  127 000,0 0,0 127 000,0 

000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог                                                                                   620 000,0 0,0 620 000,0 

000 106 06031 03 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  589 000,0 0,0 589 000,0 

000 106 06041 03 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 31 000,0 0,0 31 000,0 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 82 223,0 0,0 82 223,0 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 81 718,0 0,0 81 718,0 

000 111 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 66 310,0 0,0 66 310,0 

000 111 05033 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 3 000,0 0,0 3 000,0 



органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 111 05073 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

земельных участков) 12 408,0 0,0 12 408,0 

000 111 09043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 505,0 0,0 505,0 

000 114 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10 008,0 0,0 10 008,0 

000 114 01030 03 0000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 4 796,0 0,0 4 796,0 

000 114 02033 03 0000 410  

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 5 212,0 0,0 5 212,0 

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 204 719,1 -21 660,6 183 058,5 

000 202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 204 719,1 -21 660,6 183 058,5 

000 202 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 200 639,8 -21 660,6 178 979,2 

000 202 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности) 200 639,8 -21 660,6 178 979,2 

000 202 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 4 079,3 0,0 4 079,3 

000 202 35118 03 0000 150  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 4 079,3 0,0 4 079,3 

  ИТОГО 1 927 689,5 -21 660,6 1 906 028,9 

 

». 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Московский 

от 17.08.2021 № 1/44 

 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

поселения Московский 

от 15.12.2020 №2/34 

  

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, 

сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения Московский и 

непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления поселения 

Московский на 2021 год 
  

Наименование Рз 
П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма                      

(тыс. руб.) 

Сумма 

уточнени

й (+/-) 

Уточненны

й план                             

(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 01       972 075,3 0,0 972 075,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     351 825,1 0,0 351 825,1 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления    01 04 60 0 00 00000   351 825,1 0,0 351 825,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 01 04 60 1 00 00000   351 825,1 0,0 351 825,1 

 Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 60 1 00 00100   351 825,1 0,0 351 825,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 60 1 00 00100 100 307 076,0 0,0 307 076,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 60 1 00 00100 120 307 076,0 0,0 307 076,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 60 1 00 00100 200 44 194,1 0,0 44 194,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 60 1 00 00100 240 44 194,1 0,0 44 194,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 04 60 1 00 00100 300 5,0 0,0 5,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 04 60 1 00 00100 320 5,0 0,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 60 1 00 00100 800 550,0 0,0 550,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60 1 00 00100 850 550,0 0,0 550,0 

Резервные фонды 01 11     5 000,0 0,0 5 000,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 01 11 60 0 00 00000   5 000,0 0,0 5 000,0 



установленных функций органов местного 

самоуправления    

Резервные фонды 01 11 60 2 00 00000   5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервный фонд местных администраций 01 11 60 2 00 00100   5 000,0 0,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 60 2 00 00100 800 5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервные средства 01 11 60 2 00 00100 870 5 000,0 0,0 5 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     615 250,2 0,0 615 250,2 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления    01 13 60 0 00 00000   615 250,2 0,0 615 250,2 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 01 13 60 3 00 00000   11 250,0 0,0 11 250,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 01 13 60 3 00 00200   11 250,0 0,0 11 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 3 00 00200 200 11 250,0 0,0 11 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 60 3 00 00200 240 11 250,0 0,0 11 250,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением   01 13 60 4 00 00000   604 000,2 0,0 604 000,2 

Выполнение других обязательств 

государства 01 13 60 4 00 00200   604 000,2 0,0 604 000,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 60 4 00 00200 100 3 306,0 2 932,0 6 238,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 60 4 00 00200 120 3 306,0 2 932,0 6 238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 4 00 00200 200 29 622,2 -2 932,0 26 690,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 60 4 00 00200 240 29 622,2 -2 932,0 26 690,2 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 01 13 60 4 00 00200 400 544 808,0 0,0 544 808,0 

Бюджетные инвестиции 01 13 60 4 00 00200 410 544 808,0 0,0 544 808,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 60 4 00 00200 600 26 126,0 0,0 26 126,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 60 4 00 00200 610 26 126,0 0,0 26 126,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 60 4 00 00200 800 138,0 0,0 138,0 

Исполнение судебных актов 01 13 60 4 00 00200 830 50,0 0,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 60 4 00 00200 850 88,0 0,0 88,0 

                

Национальная оборона 02       4 079,3 0,0 4 079,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     4 079,3 0,0 4 079,3 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  02 03 17 1 00 51180   4 079,3 0,0 4 079,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 02 03 17 1 00 51180 100 3 744,7 0,0 3 744,7 



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 03 17 1 00 51180 120 3 744,7 0,0 3 744,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 200 334,6 0,0 334,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 240 334,6 0,0 334,6 

                

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       14 180,5 0,0 14 180,5 

Гражданская оборона 03 09     244,0 0,0 244,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 03 09 79 5 05 00000   244,0 0,0 244,0 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 03 09 79 5 05 05020   244,0 0,0 244,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 79 5 05 05020 200 244,0 0,0 244,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 79 5 05 05020 240 244,0 0,0 244,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     13 936,5 0,0 13 936,5 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 03 10 79 5 05 00000   13 936,5 0,0 13 936,5 

Мероприятия по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах 03 10 79 5 05 05030   13 936,5 0,0 13 936,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 79 5 05 05030 200 13 936,5 0,0 13 936,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 79 5 05 05030 240 13 936,5 0,0 13 936,5 

                

Национальная экономика 04       362 911,0 0,0 362 911,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     362 911,0 0,0 362 911,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 04 09 79 5 00 00000   362 911,0 0,0 362 911,0 

Муниципальная программа «Модернизация, 

реконструкция и развитие дорожного 

хозяйства поселения Московский» 04 09 79 5 01 00000   362 911,0 0,0 362 911,0 

Модернизация, реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства поселения Московский 04 09 79 5 01 01010   362 911,0 0,0 362 911,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 79 5 01 01010 200 362 911,0 0,0 362 911,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 09 79 5 01 01010 240 362 911,0 0,0 362 911,0 



(муниципальных) нужд 

                

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 013 386,3 -21 660,6 991 725,7 

Жилищное хозяйство 05 01     16 928,0 0,0 16 928,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 05 01 79 5 00 00000   16 928,0 0,0 16 928,0 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса 

поселения Московский» 05 01 7 95 02 00000   16 928,0 0,0 16 928,0 

Развитие, модернизация и реконструкция 

жилого фонда 05 01 79 5 02 02010   16 928,0 0,0 16 828,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 79 5 02 02010 200 16 828,0 0,0 16 828,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 79 5 02 02010 240 16 828,0 0,0 16 828,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 01 79 5 02 02010 300 100,0 0,0 100,0 

Иные выплаты населению 05 01 79 5 02 02010 360 100,0 0,0 100,0 

Благоустройство 05 03     996 458,3 -21 660,6 974 797,7 

Целевые программы муниципальных 

образований 05 03 79 5 00 00000   795 818,5 0,0 795 818,5 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса 

поселения Московский» 05 03 79 5 02 00000   795 818,5 0,0 795 818,5 

Модернизация, реконструкция и развитие 

объектов благоустройства и территории  05 03 79 5 02 02040   795 818,5 0,0 795 818,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 79 5 02 02040 200 795 818,5 0,0 795 818,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 79 5 02 02040 240 795 818,5 0,0 795 818,5 

Содержание и благоустройство территории 

жилой 

застройки и иные мероприятия в сфере 

жилищного хозяйства  05 03 

33 А 00 

00000   200 639,8 -21 660,6 178 979,2 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки, улиц и общественных 

пространств, организация обустройства мест 

массового отдыха населения 05 03 

33 А 02 

02100   27 952,6 0,0 27 952,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33 А 02 

02100 200 27 952,6 0,0 27 952,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

33 А 02 

02100 240 27 952,6 0,0 27 952,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 05 03 

33 А 02 

02600   172 687,2 -21 660,6 151 026,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33 А 02 

02600 200 172 687,2 -21 660,6 151 026,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

33 А 02 

02600 240 172 687,2 -21 660,6 151 026,6 

                

Образование 07       3 505,0 0,0 3 505,0 

Молодежная политика 07 07     3 505,0 0,0 3 505,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 07 07 79 5 00 00000   3 505,0 0,0 3 505,0 

Муниципальная программа «Молодежная 

политика поселения Московский» 07 07 79 5 03 00000   3 505,0 0,0 3 505,0 



Молодежная политика поселения 

Московский 07 07 79 5 03 03010   3 505,0 0,0 3 505,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 79 5 03 03010 200 3 505,0 0,0 3 505,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 79 5 03 03010 240 3 505,0 0,0 3 505,0 

                

Культура, кинематография  08       129 879,8 0,0 129 879,8 

Культура  08 01     129 879,8 0,0 129 879,8 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в сфере обеспечения досуга 

населения поселения Московский" 08 01 79 5 06 00000   115 600,8 4 966,1 120 566,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных муниципальных 

учреждений культуры 08 01 79 5 06 06010   115 600,8 4 966,1 120 566,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 79 5 06 06010 600 115 600,8 4 966,1 120 566,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 79 5 06 06010 610 115 600,8 4 966,1 120 566,9 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в сфере обеспечения досуга 

населения поселения Московский" 08 01 79 5 06 00000   14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

Проведение культурно-массовых 

мероприятий 08 01 79 5 06 06020   14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 79 5 06 06020 200 14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 79 5 06 06020 240 14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

                

Социальная политика 10       13 804,0 0,0 13 804,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     324,0 0,0 324,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления    10 01 60 0 00 00000   324,0 0,0 324,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 60 5 00 00000   324,0 0,0 324,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 10 01 60 5 00 00200   324,0 0,0 324,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 60 5 00 00200 300 324,0 0,0 324,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 01 60 5 00 00200 320 324,0 0,0 324,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     13 480,0 0,0 13 480,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 10 03 79 5 00 00000   13 480,0 0,0 13 480,0 

Муниципальная программа «Адресная 

социальная поддержка и социальная помощь 

отдельным категориям граждан поселения 

Московский» 10 03 79 5 04 00000   13 480,0 0,0 13 480,0 

Адресная социальная поддержка и 

социальная помощь отдельным категориям 

граждан поселения Московский 10 03 79 5 04 04010   13 480,0 0,0 13 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 79 5 04 04010 200 7 095,0 0,0 7 095,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 10 03 79 5 04 04010 240 7 095,0 0,0 7 095,0 



(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 79 5 04 04010 300 6 385,0 0,0 6 385,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 79 5 04 04010 310 6 385,0 0,0 6 385,0 

                

Физическая культура и спорт 11       212 308,8 11 783,4 224 092,2 

Физическая культура  11 01     191 366,6 17 183,4 208 550,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в поселении 

Московский» 11 01 79 5 07 00000   191 366,6 17 183,4 208 550,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта 11 01 79 5 07 07010   169 078,0 14 401,4 183 479,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 79 5 07 07010 600 169 078,0 14 401,4 183 479,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 79 5 07 07010 610 169 078,0 14 401,4 183 479,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных муниципальных 

учреждений, осуществляющих деятельность 

в сфере физической культуры и спорта 11 01 79 5 07 07040   22 288,6 2 782,0 25 070,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 79 5 07 07040 600 22 288,6 2 782,0 25 070,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 79 5 07 07040 610 22 288,6 2 782,0 25 070,6 

Массовый спорт 11 02     10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в поселении 

Московский» 11 02 79 5 07 00000   10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Мероприятия в области массовой 

физической культуры и спорта 11 02 79 5 07 07020   10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 79 5 07 07020 200 10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 79 5 07 07020 240 10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта  
11 05     10 060,2 0,0 10 060,2 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в поселении 

Московский» 11 05 79 5 07 00000   10 060,2 0,0 10 060,2 

Мероприятия в рамках содействия развитию 

подведомственных муниципальных 

предприятий физической культуры и спорта 11 05 795 07 07030   10 060,2 0,0 10 060,2 

Иные бюджетные ассигнования 11 05 795 07 07030 800 10 060,2 0,0 10 060,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 11 05 795 07 07030 810 10 060,2 0,0 10 060,2 

                

Средства массовой информации 12       33 438,3 1 275,5 34 713,8 

Периодическая печать и издательства 12 02     40,0 0,0 40,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти 12 02 35 0 00 00000   40,0 0,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 02 

35 Е 01 

00300   40,0 0,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 

35 Е 01 

00300 800 40,0 0,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 850 40,0 0,0 40,0 



00300 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04     33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления   12 04 60 0 00 00000   33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 60 7 00 00000   33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Информирование жителей 12 04 60 7 00 00200   33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 04 60 7 00 00200 600 33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 60 7 00 00200 610 33 398,3 1 275,5 34 673,8 

ИТОГО         2 759 568,3 -8 601,7 2 750 966,6 

                

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Московский 

от 17.08.2021 № 1/44 

  

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

поселения Московский 

от 15.12.2020 №2/34 

  

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Московский по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с муниципальными 

программами поселения Московский и непрограммными направлениями деятельности, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год                                                                                                                                                                                               
   

Наименование 

Код 

ведом-

ства 

КБК 
Сумма                      

(тыс. руб.) 

Сумма 

уточнений 

(+/-) 

Уточненный 

план 

(тыс. руб.) 
Рз ПР ЦСР ВР 

Общегосударственные вопросы 900 01       972 075,3 0,0 972 075,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 900 01 04     351 825,1 0,0 351 825,1 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления    900 01 04 60 0 00 00000   351 825,1 0,0 351 825,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 900 01 04 60 1 00 00000   351 825,1 0,0 351 825,1 

 Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 900 01 04 60 1 00 00100   351 825,1 0,0 351 825,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 60 1 00 00100 100 307 076,0 0,0 307 076,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 04 60 1 00 00100 120 307 076,0 0,0 307 076,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 60 1 00 00100 200 44 194,1 0,0 44 194,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 60 1 00 00100 240 44 194,1 0,0 44 194,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 01 04 60 1 00 00100 300 5,0 0,0 5,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 900 01 04 60 1 00 00100 320 5,0 0,0 5,0 



социальных выплат 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 60 1 00 00100 800 550,0 0,0 550,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 04 60 1 00 00100 850 550,0 0,0 550,0 

Резервные фонды 900 01 11     5 000,0 0,0 5 000,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления  по руководству и 

управлению в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления    900 01 11 60 0 00 00000   5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервные фонды 900 01 11 60 2 00 00000   5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервный фонд местных 

администраций 900 01 11 60 2 00 00100   5 000,0 0,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 60 2 00 00100 800 5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервные средства 900 01 11 60 2 00 00100 870 5 000,0 0,0 5 000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 900 01 13     615 250,2 0,0 615 250,2 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления  по руководству и 

управлению в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления    900 01 13 60 0 00 00000   615 250,2 0,0 615 250,2 

Реализация государственной 

политики в области приватизации 

и управления государственной и 

муниципальной собственностью 900 01 13 60 3 00 00000   11 250,0 0,0 11 250,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной собственности 900 01 13 60 3 00 00200   11 250,0 0,0 11 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 13 60 3 00 00200 200 11 250,0 0,0 11 250,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 13 60 3 00 00200 240 11 250,0 0,0 11 250,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением   900 01 13 60 4 00 00000   604 000,2 0,0 604 000,2 

Выполнение других  обязательств 

государства 900 01 13 60 4 00 00200   604 000,2 0,0 577 874,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 01 13 60 4 00 00200 100 3 306,0 2 932,0 6 238,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 13 60 4 00 00200 120 3 306,0 2 932,0 6 238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 13 60 4 00 00200 200 29 622,2 -2 932,0 26 690,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 900 01 13 60 4 00 00200 240 29 622,2 -2 932,0 26 690,2 



нужд 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 900 01 13 60 4 00 00200 400 544 808,0 0,0 544 808,0 

Бюджетные инвестиции 900 01 13 60 4 00 00200 410 544 808,0 0,0 544 808,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 900 01 13 60 4 00 00200 600 26 126,0 0,0 26 126,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 900 01 13 60 4 00 00200 610 26 126,0 0,0 26 126,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 60 4 00 00200 800 138,0 0,0 138,0 

Исполнение судебных актов 900 01 13 60 4 00 00200 830 50,0 0,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 13 60 4 00 00200 850 88,0 0,0 88,0 

                  

Национальная оборона 900 02       4 079,3 0,0 4 079,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 900 02 03     4 079,3 0,0 4 079,3 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  900 02 03 17 1 00 51180   4 079,3 0,0 4 079,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 02 03 17 1 00 51180 100 3 744,7 0,0 3 744,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 02 03 17 1 00 51180 120 3 744,7 0,0 3 744,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 02 03 17 1 00 51180 200 334,6 0,0 334,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 02 03 17 1 00 51180 240 334,6 0,0 334,6 

                0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 900 03       14 180,5 0,0 14 180,5 

Гражданская оборона 900 03 09     244,0 0,0 244,0 

Муниципальная программа 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 900 03 09 79 5 05 00000   244,0 0,0 244,0 

Мероприятия в области 

гражданской обороны 900 03 09 79 5 05 05020   244,0 0,0 244,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 09 79 5 05 05020 200 244,0 0,0 244,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 09 79 5 05 05020 240 244,0 0,0 244,0 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 09 79 5 05 05020 244 244,0 0,0 244,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 900 03 10     13 936,5 0,0 13 936,5 

Муниципальная программа 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 900 03 10 79 5 05 00000   13 936,5 0,0 13 936,5 

Мероприятия по защите населения 

и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах 900 03 10 79 5 05 05030   13 936,5 0,0 13 936,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 10 79 5 05 05030 200 13 936,5 0,0 13 936,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 10 79 5 05 05030 240 13 936,5 0,0 13 936,5 

                  

Национальная экономика 900 04       362 911,0 0,0 362 911,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 900 04 09     362 911,0 0,0 362 911,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 900 04 09 79 5 00 00000   362 911,0 0,0 362 911,0 

Муниципальная программа 

«Модернизация, реконструкция и 

развитие дорожного хозяйства 

поселения Московский» 900 04 09 79 5 01 00000   362 911,0 0,0 362 911,0 

Модернизация, реконструкция и 

развитие дорожного хозяйства 

поселения Московский 900 04 09 79 5 01 01010   362 911,0 0,0 362 911,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 79 5 01 01010 200 362 911,0 0,0 362 911,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 79 5 01 01010 240 362 911,0 0,0 362 911,0 

                  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 900 05       1 013 386,3 0,0 1 013 386,3 

Жилищное хозяйство 900 05 01     16 928,0 0,0 16 928,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 900 05 01 79 5 00 00000   16 928,0 0,0 16 928,0 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального комплекса 

поселения Московский» 900 05 01 7 95 02 00000   16 928,0 0,0 16 928,0 

Развитие, модернизация и 

реконструкция жилого фонда 900 05 01 79 5 02 02010   16 928,0 0,0 16 828,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 01 79 5 02 02010 200 16 828,0 0,0 16 828,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 01 79 5 02 02010 240 16 828,0 0,0 16 828,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 05 01 79 5 02 02010 300 100,0 0,0 100,0 

Иные выплаты населению 900 05 01 79 5 02 02010 360 100,0 0,0 100,0 

Благоустройство 900 05 03     996 458,3 0,0 823 771,1 

Целевые программы 

муниципальных образований 900 05 03 79 5 00 00000   795 818,5 0,0 795 818,5 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального комплекса 

поселения Московский» 900 05 03 79 5 02 00000   795 818,5 0,0 795 818,5 

Модернизация, реконструкция и 

развитие объектов благоустройства 

и территории  900 05 03 79 5 02 02040   795 818,5 0,0 795 818,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 79 5 02 02040 200 795 818,5 0,0 795 818,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 79 5 02 02040 240 795 818,5 0,0 795 818,5 

Содержание и благоустройство 

территории жилой 

застройки и иные мероприятия в 

сфере жилищного хозяйства  900 05 03 

33 А 00 

00000   200 639,8 0,0 27 952,6 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на благоустройство 

территорий жилой застройки, улиц 

и общественных пространств, 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения 900 05 03 

33 А 02 

02100   27 952,6 0,0 27 952,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 

33 А 02 

02100 200 27 952,6 0,0 27 952,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 

33 А 02 

02100 240 27 952,6 0,0 27 952,6 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание 

дворовых территорий 900 05 03 

33 А 02 

02600   172 687,2 -21 660,6 151 026,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 

33 А 02 

02600 200 172 687,2 -21 660,6 151 026,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 

33 А 02 

02600 240 172 687,2 -21 660,6 151 026,6 

                  

Образование 900 07       3 505,0 0,0 3 505,0 

Молодежная политика 900 07 07     3 505,0 0,0 3 505,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 900 07 07 79 5 00 00000   3 505,0 0,0 3 505,0 

Муниципальная программа 900 07 07 79 5 03 00000   3 505,0 0,0 3 505,0 



«Молодежная политика поселения 

Московский» 

Молодежная политика поселения 

Московский 900 07 07 79 5 03 03010   3 505,0 0,0 3 505,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 07 79 5 03 03010 200 3 505,0 0,0 3 505,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд   07 07 79 5 03 03010 240 3 505,0 0,0 3 505,0 

                  

Культура, кинематография  900 08       129 879,8 0,0 129 879,8 

Культура  900 08 01     129 879,8 0,0 129 879,8 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в сфере 

обеспечения досуга населения 

поселения Московский" 900 08 01 79 5 06 00000   115 600,8 4 966,1 120 566,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

муниципальных учреждений 

культуры 900 08 01 79 5 06 06010   115 600,8 4 966,1 120 566,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 900 08 01 79 5 06 06010 600 115 600,8 4 966,1 120 566,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 900 08 01 79 5 06 06010 610 115 600,8 4 966,1 120 566,9 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в сфере 

обеспечения досуга населения 

поселения Московский" 900 08 01 79 5 06 00000   14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

Проведение культурно-массовых 

мероприятий 900 08 01 79 5 06 06020   14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 08 01 79 5 06 06020 200 14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 08 01 79 5 06 06020 240 14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

                  

Социальная политика 900 10       13 804,0 0,0 13 804,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     324,0 0,0 324,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления    900 10 01 60 0 00 00000   324,0 0,0 324,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 900 10 01 60 5 00 00000   324,0 0,0 324,0 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 900 10 01 60 5 00 00200   324,0 0,0 324,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 10 01 60 5 00 00200 300 324,0 0,0 324,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 900 10 01 60 5 00 00200 320 324,0 0,0 324,0 



обязательств 

Социальное обеспечение 

населения 900 10 03     13 480,0 0,0 13 480,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 900 10 03 79 5 00 00000   13 480,0 0,0 13 480,0 

Муниципальная программа 

«Адресная социальная поддержка 

и социальная помощь отдельным 

категориям граждан поселения 

Московский» 900 10 03 79 5 04 00000   13 480,0 0,0 13 480,0 

Адресная социальная поддержка и 

социальная помощь отдельным 

категориям граждан поселения 

Московский 900 10 03 79 5 04 04010   13 480,0 0,0 13 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 10 03 79 5 04 04010 200 7 095,0 0,0 7 095,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 10 03 79 5 04 04010 240 7 095,0 0,0 7 095,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 10 03 79 5 04 04010 300 6 385,0 0,0 6 385,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 900 10 03 79 5 04 04010 310 6 385,0 0,0 6 385,0 

                  

Физическая культура и спорт 900 11       212 308,8 11 783,4 224 092,2 

Физическая культура  900 11 01     191 366,6 17 183,4 208 550,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в поселении Московский» 900 11 01 79 5 07 00000   191 366,6 17 183,4 208 550,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта 900 11 01 79 5 07 07010   169 078,0 14 401,4 183 479,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 900 11 01 79 5 07 07010 600 169 078,0 14 401,4 183 479,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 900 11 01 79 5 07 07010 610 169 078,0 14 401,4 183 479,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность в 

сфере физической культуры и 

спорта 900 11 01 79 5 07 07040   22 288,6 2 782,0 25 070,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 900 11 01 79 5 07 07040 600 22 288,6 2 782,0 25 070,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 900 11 01 79 5 07 07040 610 22 288,6 2 782,0 25 070,6 

Массовый спорт 900 11 02     10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в поселении Московский» 900 11 02 79 5 07 00000   10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Мероприятия в области массовой 

физической культуры и спорта 900 11 02 79 5 07 07020   10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 11 02 79 5 07 07020 200 10 882,1 -5 400,0 5 482,1 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 11 02 79 5 07 07020 240 10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта  900 
11 05     

10 060,2 0,0 10 060,2 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в поселении Московский» 900 11 05 79 5 07 00000   10 060,2 0,0 10 060,2 

Мероприятия в рамках содействия 

развитию подведомственных 

муниципальных предприятий 

физической культуры и спорта   11 05 795 07 07030   10 060,2 0,0 10 060,2 

Иные бюджетные ассигнования 900 11 05 795 07 07030 800 10 060,2 0,0 10 060,2 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 900 11 05 795 07 07030 810 10 060,2 0,0 10 060,2 

                  

Средства массовой информации 900 12       33 438,3 1 275,5 34 713,8 

Периодическая печать и 

издательства 900 
12 02     

40,0 0,0 40,0 

Прочие непрограммные 

направления деятельности органов 

государственной власти 900 12 02 35 0 00 00000   40,0 0,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 900 12 02 35 Е 01 00300   40,0 0,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 0,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 0,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 900 12 04     33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Прочие непрограммные 

направления деятельности органов 

местного самоуправления   900 12 04 60 0 00 00000   33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 900 12 04 60 7 00 00000   33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Информирование жителей 900 12 04 60 7 00 00200   33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям   12 04 60 7 00 00200 600 33 398,3 1 275,5 34 673,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 900 12 04 60 7 00 00200 610 33 398,3 1 275,5 34 673,8 

ИТОГО           2 759 568,3 -8 601,7 2 750 966,6 

                  

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

поселения Московский 

от 17.08.2021 № 1/44 

  

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

 поселения Московский 

от 15.12.2020 №2/34 

  

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам, подпрограммам  

поселения Московский на 2021 год  

№ 

п/п 
Наименование ЦСР Рз ПР ВР Код  

Сумма 

(тыс. руб.) 

Сумма 

уточнений 

(+/-) 

Уточненный 

план 

(тыс. руб.) 

  
Муниципальные программы 

поселения Московский  79 5 00 00000       900 1 549 011,7 11 783,4 1 560 795,1 

1. 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 79 5 05 00000 03     900 14 180,5 0,0 14 180,5 

1.1. Гражданская оборона 79 5 05 05020 03 09   900 244,0 0,0 244,0 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 05 05020 03 09 240 900 244,0 0,0 244,0 

1.2. 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 79 5 05 05030 03 10   900 13 936,5 0,0 13 936,5 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 05 05030 03 10 240 900 13 936,5 0,0 13 936,5 

  

Муниципальная программа 

«Модернизация, 

реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства 

поселения Московский» 79 5 01 00000 04     900 362 911,0 0,0 362 911,0 

2. 

Модернизация, 

реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства 79 5 01 01010 04 09   900 362 911,0 0,0 362 911,0 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 01 01010 04 09 240 900 362 911,0 0,0 362 911,0 

3. 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального комплекса 

поселения Московский» 79 5 02 00000 05     900 812 746,5 0,0 812 746,5 

3.1. 
Развитие, модернизация и 

реконструкция жилого фонда   79 5 02 02010 05 01   900 16 928,0 0,0 16 928,0 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 02 02010 05 01 240 900 16 828,0 0,0 16 828,0 

  Иные выплаты населению 79 5 02 02010 05 01 360 900 100,0 0,0 100,0 

3.2.  Модернизация, 79 5 02 02040 05 03   900 795 818,5 0,0 795 818,5 



реконструкция и развитие 

объектов благоустройства и 

территории  

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 02 02040 05 03 240 900 795 818,5 0,0 795 818,5 

4. 

Муниципальная программа 

«Молодежная политика 

поселения Московский» 79 5 03 00000 07     900 3 505,0 0,0 3 505,0 

4.1. 
Молодежная политика 

поселения Московский 79 5 03 03010 07 07   900 3 505,0 0,0 3 505,0 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 03 03010 07 07 240 900 3 505,0 0,0 3 505,0 

5. 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в сфере 

обеспечения досуга населения 

поселения Московский" 79 5 06 00000 08     900 129 879,8 0,0 129 879,8 

5.1. 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

муниципальных учреждений 

культуры 79 5 06 06010 08 01   900 115 600,8 4 966,1 120 566,9 

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 79 5 06 06010 08 01 610 900 115 600,8 4 966,1 120 566,9 

5.2. 
Проведение культурно-

массовых мероприятий 79 5 06 06020 08 01   900 14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 06 06020 08 01 240 900 14 279,0 -4 966,1 9 312,9 

6. 

Муниципальная программа 

«Адресная социальная 

поддержка и социальная 

помощь отдельным 

категориям граждан 

поселения Московский» 79 5 04 00000 10     900 13 480,0 0,0 13 480,0 

6.1. 

Адресная социальная 

поддержка и социальная 

помощь отдельным 

категориям граждан 

поселения Московский 79 5 04 04010 10 03   900 13 480,0 0,0 13 480,0 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 04 04010 10 03 240 900 7 095,0 0,0 7 095,0 

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 79 5 04 04010 10 03 310 900 6 385,0 0,0 6 385,0 

7. 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

поселении Московский» 79 5 07 00000 11     900 212 308,9 11 783,4 224 092,3 

7.1. 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

муниципальных учреждений 

физической культуры и 

спорта 79 5 07 07010 11 01   900 169 078,0 14 401,4 183 479,4 

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 79 5 07 07010 11 01 610 900 169 078,0 14 401,4 183 479,4 

7.2. Обеспечение деятельности 79 5 07 07040 11 01   900 22 288,6 2 782,0 25 070,6 



подведомственных 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

физической культуры и 

спорта 

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 79 5 07 07040 11 01 610 900 22 288,6 2 782,0 25 070,6 

7.3. 

Мероприятия в области 

массовой физической 

культуры и спорта 79 5 07 07020 11 02   900 10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 5 07 07020 11 02 240 900 10 882,1 -5 400,0 5 482,1 

7.4. 

Мероприятия в рамках 

содействия развитию 

подведомственных 

муниципальных предприятий 

физической культуры и 

спорта 79 5 07 07030 11 05   900 10 060,2 0,0 10 060,2 

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 79 5 07 07030 11 05 810 900 10 060,2 0,0 10 060,2 

  ИТОГО           1 549 011,7 11 783,4 1 560 795,1 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

поселения Московский 

от 17.08.2021 № 1/44 

  

«Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

поселения Московский 

от 15.12.2020 №2/34 

  

  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Московский  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

  

 Наименование показателя 
Код источника 

финансирования 

Сумма                

на 2021 год 

(тыс. руб.) 

Сумма                

на 2022 год 

(тыс. руб.) 

Сумма                

на 2023 год 

(тыс. руб.) 

Дефицит/Профицит бюджета поселения 

Московский  
  844 937,7 -372 977,3 -275 008,6 

    в процентах к общей сумме доходов без 

учета безвозмездных поступлений 
  40,0 -17,5 -12,7 

          

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 
000 90 00 00 00 00 0000 000 844 937,7 -372 977,3 -275 008,6 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 844 937,7 -372 977,3 -275 008,6 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 906 028,9 -1 943 208,6 -1 974 980,0 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 906 028,9 -1 943 208,6 -1 974 980,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 906 028,9 -1 943 208,6 -1 974 980,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

000 01 05 02 01 03 0000 510 -1 906 028,9 -1 943 208,6 -1 974 980,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 750 966,6 1 570 231,3 1 699 971,4 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 2 750 966,6 1 570 231,3 1 699 971,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 2 750 966,6 1 570 231,3 1 699 971,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

000 01 05 02 01 03 0000 610 2 750 966,6 1 570 231,3 1 699 971,4 

». 

 

 

 

 
 

 

  

  

  

  

  

 

 



Приложение 6  

к решению Совета депутатов  

поселения Московский 

от 17.08.2021 № 1/44 

  

«Приложение 12 

к решению Совета депутатов  

 поселения Московский 

от 15.12.2020 № 2/34 

  

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов  

различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 

 поселения Московский в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов 
  

№п/п Виды передаваемых межбюджетных трансфертов 

Сумма                

на 2021 год 

(тыс. руб.) 

Сумма                

на 2022 год 

(тыс. руб.) 

Сумма                

на 2023 год 

(тыс. руб.) 

1. 

Субвенции  4 079,3 4 080,2 4 079,8 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 4 079,3 4 080,2 4 079,8 

2. 

Субсидии 178 979,2 178 332,7 178 332,7 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 178 979,2 178 332,7 178 332,7 

ИТОГО 183 058,5 182 412,9 182 412,5 

». 


